
   

                          DETERMINAZIONE N. 590 del 08/05/2014  
 

 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione RIS-
PACS e sistemi di digitalizzazione immagini medicali – Autorizzazione al 
subappalto 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 590 del 08/05/2014  
 

 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE   
 
CONTO  
 
SUB  
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2014    Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
Data, 08/05/2014 
 
                                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore  SOC Infrastrutture e  
                                                                                   tecnologie biomediche 
 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                           (Dott. Ing.Mario Mattalia) 
 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 590 del 08/05/2014  
 

 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto n. 287 del 25.02.14 l’Azienda ha preso atto dell’attività negoziale 
svolta dalla Federazione sovra zonale n.4 ed affidato l’estensione del servizio di 
manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione RIS-PACS e sistemi di 
digitalizzazione immagini medicali alla Società FUJIFILM Italia Spa di Cernusco sul 
Naviglio (Mi) per un periodo di anni cinque ( dal 01.03.14 al 28.02.19) e ed il 
completamento richiesto dall’Azienda per ottemperare a quanto previsto dal Programma 
Operativo 2013-2015 predisposto dalla Regione Piemonte - sviluppo del sistema RIS per 
la realizzazione della dematerializzazione delle prescrizioni e per la pubblicazione dei 
referti on-line, in aderenza ai requisiti di integrazione previsti nel Progetto SIRPE (De-
materializzazione delle prescrizioni nella Regione Piemonte – e Fascicolo Sanitario 
Elettronico) alle condizioni tecniche ed economiche offerte alla Federazione n.4 e 
confermate con nota prot.n.32435 del 31.01.14 integrata con nota prot.n.32454 del 
13.02.14 per un importo pari a €.442.980,00 IVA esclusa annui; 
 
Vista la richiesta di autorizzazione al subappalto dell’FUJIFILM Italia spa presentata con 
nota n 32576/SB/apr del 18.04.14, riguardante il seguente servizio e subappaltatore: 
 
Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica e fornitura apparecchiature per 
esecuzione del servizio, così come dettagliato nel contratto di subappalto, per l’intera 
durata contrattuale; 
importo contratto €.400.000,00 
GIDEA ALTA TECNOLOGIA Via Vittime della strada, 2 29010 Gragnano Trebbiense PC 
 
Considerato che la documentazione presentata a corredo delle richieste di autorizzazione 
risulta conforme a quanto previsto all’art.118 del D.Lgs 163/06 e che i servizi di cui si 
chiede il subappalto erano compresi tra quelle indicati dall’appaltatore in sede di gara. 
 
accertata la regolarità contributiva del subappaltatore; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 
1°) di autorizzare, ai sensi della normativa vigente, FUJIFILM Italia Spa aggiudicataria 
del servizio di manutenzione ordinaria ed evolutiva, sviluppo e gestione RIS-PACS e 
sistemi di digitalizzazione immagini medicali per un periodo di anni cinque ( dal 01.03.14 
al 28.02.19), ad affidare in subappalto il seguente servizio: 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 590 del 08/05/2014  
 

 

4 di 5 

Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica e fornitura apparecchiature per 
esecuzione del servizio, così come dettagliato nel contratto di subappalto, per l’intera 
durata contrattuale; 
importo contratto €.400.000,00 
GIDEA ALTA TECNOLOGIA Via Vittime della strada, 2 29010 Gragnano Trebbiense PC 
 
 
2°) di dare atto che nessun onere deriva all’Azienda dall’assunzione del presente atto. 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data, 08/05/2014 
 
      ……… …Il Responsabile del Procedimento  Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                         tecnologie biomediche 
                            (Sig. Dario Bottiroli)                (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 590 del 08/05/2014  
 

 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D x LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

